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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut i FFL 19 og i overslagsårene 

pålægges at oprette en forsøgspulje på 7,5. mio. kr., hvorfra fiskeindustrien kan sø-

ge tilskud til etablering eller udvidelse af frysekapacitet i bygder. Tilskuddet skal 

kunne anvendes til anskaffelse af frysecontainere og den tilslutningsafgift, som fi-

skeindustrien må betale til Nukissiorfiit, anskaffelsen af frysecontainere kan påføre 

Nukissiorfiit omkostninger til kapacitetsudvidelse. Der skal ved fordeling af midler 

fra puljen tages hensyn til det stedlige behov for beskæftigelsesfremmende tiltag. 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 
 
Da vi som samfund for det meste lever af fiskeri, så skal fiskeriet have de bedst muli-

ge vilkår. Vi skal have den bedst mulige teknologi, og heldigvis er vi på mange måder 
helt fremme i verden, hvad angår brug af teknologi inden for fiskeriet.  

 
Desuagtet oplever vi hver år indhandlingsproblemer på landanlæg.  
 

Selv om rejeproduktionen generelt går godt, har vi en del at forbedre inden for helle-
fisk- og torskeproduktionen. Derfor er er Peter Olsens, Inuit Ataqatigiit, forslag velbe-

grundet.  
 

Da fiskens tilstedeværelse i vore farvande ændrer sig meget og da vejret spiller ind i 
fiskeriet, så skal fiskeriet så vidt muligt kunne køre uden unødige afbrydelser, mens 
fisken er i vore farvande og mens vejret er til fiskeri.  

 
Men indhandlingsanlæggenes kapacitet begrænses af manglende kapacitet eller på 

grund af at transporten af færdigvarerne sker med for lange mellemrum.  
 
Disse to forhold skal vi unægtelig rette op på. Hvis ikke vi kan sørge for, at transpor-

ten sker med kortere mellemrum, så ligger øgning af frysekapacitet lige for.  
 

Også der er der flere muligheder. Skal vi benytte os af faste frysere eller mobile fryse-
re, skal frysecontainere benyttes og hvordan skal vi sikre elforsyningen af disse?  
 

Uden at skulle låse os fast på hvilke muligheder der vil blive benyttet eller om der ek-
sempelvis skal ændres på transportområdet ønsker Inuit Ataqatigiit at henvise forsla-

get til behandling i relevant udvalg. 
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